*Nec vestimentum, quo conservatur calor.* Prov. ult, 22: *Non timabit domini sui a frigoribus nivis. Omnes enia domestici ejus vestiti sunt duplicitibus.* *Nolite me constitutere principem populi.* Hie concluditur officii refutatio. Iudicium ix, 9: *Nunquid possum deserere pinguedinem meam, qua dii utuantur et homines?* Ubi ponitur triplex ratio: scilicet impedimentum devote contemplationis: dulcis affectionis: infra ibidem: *Nunquid possum deserere dulcedinem meam?* et spiritualis exultationis, ibidem: *Nunquid possum deserere vinum meum, quod letificat Deum et homines, et inter cetera lingua promoveri?*

2. Hie ponit causas dictae renuntiationis: et primo ponit causam proximam, scilicet ponam universalis ruinae: unde dicitur ex parte prophetæ: Ideo recusabit, enim, idest quia, *ruit Jerusalem,* idest ipsa civitas, et *Judas,* ipsa provincia, concidit, per ponam a sua integritate. Infra xxiii: *In captivitatem transduxerunt robustos ejus, suffoderunt domos ejus, posuerunt eam in ruinam.* Secundo ponit causam remotam, scilicet culpam. Et dividitur in partes tres. In prima aggravat culpam: in secunda contra culpam ordinat ponam, ibi, *Fa animar corum, quoniam redditio sunt eis mala;* tertio ostendit punientis justitiam, ibi, *Dicite justo quoniam bene. Peccatum aggravat ex tribus.* Ex peccati specie, quia blasphemant in Deum: unde dicit: Ideo concidit, quia *lingua eorum contra Dominum.* Infra xvii: *Super quem lusistis, super quem dilabistis os, et ejeristis linguam?* Secundo ex peccati noxitate: unde dicit: *Aduentiones eorum contra Dominum.* Osœc. vii, 2. *Nunc circumdederunt eos aduentiones sue, eorum facies mea facta sunt.* Tertio ex peccati publicatione: unde dicit: *Aquinatio rutilus cornu;* et hoc quia peccatum summa a rutilo agnitu aliis fecerunt. *Respondit eis, in peccatum quantum ad gestum.* Et quantum ad peccati commendationem dicit: *Et periculum suum quasi Sudaria predicaverunt.* Jer. iii, 3: *Frons meretrice facta est tibi et noluisti cru-*

bescere. Aliter exponitur in *Glossa*: *Agnitio vultus eorum*, idest cognitio suorum peccatorum, quem in intellectu habebunt, quia in vultu sunt sensus, *respondebitis eis*, querentibus quare puniuntur. Vel aliter. *Agnitio vultus eorum*, idest remorsus conscientiae, *respondebitis eis*, sicut pena. Et mystice hoc referunt ad peccatum quo Christum videntes cognoscere noluerunt, de quo conscientia redargnet eos, secundum quod dicit *Glossa*. Et quia justitia Dei non sint tam gravia mala iniulta, ideo *ex anima eorum*, non solum corpori : *quoniam redditio sunt eis mala*, scilicet in Dei prae-  
scientia : vel praeteritum ponitur pro futuro. Et ne putes ponere omnes involvere, subjungitur Dei justitia in discretione bonorum a malis : et circa hoc duo facit. Primo ponit remunerationem bonorum, dicens, *Dicite iusto, cuicunque, quoniam bene*, erit ei, cum ali. damnabuntur, *quoniam fructum*, idest mercedem, *adinvencionum suarum comedet*, quasi frumentum capiens bonorum excoitalorum. Sunt enim mali sunt solliciti ad inventandum modos quibus peccatur, ita et boni sunt solliciti ut adiuvant qualiter Deo placere possint. 1-Cor. vi, 32 : *Qui sine uxore est, sollicitus est quae Domini sunt, quomodo placent Deo*. Psal. cxxvn, 2 : *Lahores manuum tuarum quia mandubabis, beatus es*. Secundo ponit punitionem malorum, dicens, *Vae impio in malum*, idest<sup>1</sup> pro malo quod sibi imminet. *Retributio manuum ejus fecit ei*. Psal. ix, 17 : *In operibus manuum suarum comprehensus est peccator. Populum meum*. Hie arguitur oppressio populi, secundum quod est peccatum hominis opprimentis. Et dividitur in partes duas. In prima ponitur oppressionis vitium : in secunda reducitur pena judicium, ibi. *Stat ad judicandum Dominus, stat ad judicandos populos*. Tripliciter autem quidam opprimebant populum. Primo opprimebant principes per violentiam rapiendo : et quantum ad hoc dicit : *Populum tuum expoliaverunt, bonis suis*. Ezech. xxu, 29 : *Populi terra calumniabantur calumniam, et rapiebant violen-*

*ter ; egenum et pauperem affligeant*. Secundo mulieres, trahendo ad conuenientiam, et etiam ad idolatriam, sicut de Salomon dicitur III Reg. iii : et quantum ad hoc dicit : *Mulieres eorum dominatae sunt eis*. Eccli. ix, 2 : *\* Ne des mulieri potestatem anime tuae, ne ingrediatur in virtute tua*. Tertio prophetæ decipiendo per astutiam adulatio-  
nis ; et quantum ad hoc dicit, *Popule meus* ; quasi dicit : Per prophetas consueveram vobis loqui : sed quia illi mendaces sunt, per me vobis loquar, ne videatur non deberem credi, quod propheta sit contra prophetam. *Decipiunt*, præbendo occasionem enlpæ. Mich. iii, 5 : *Hæc dicit Dominus super prophetas, qui seducunt populum meum, qui mordent dentibus suis, et prædicant pacem*. Jer. xiv, 13 : *Prophetæ dicunt eis : Non videbitis gladium, et fames non erit in vobis ; pacem veram dabit vobis in loco isto. Stat ad judicandum*. Hic inducitur judicium ad puniendum oppressores : et dividitur in partes duas : et primo ponitur judicium contra oppressores principes ; in secunda contra mulieres, ibi, *Et dicit Dominus*. Pseudo-  
prophetæ ad spoliandum populum decipiabant ; et ideo habent idem judicium cum principibus. Ezech. xm, 19 : *Violabant me ad populum meum, propter pulchrum hordei et fragmen<sup>2</sup> panis*. Circa primum tria facit. Primo inducitur judec<sup>3</sup> : unde dicit, *stat ad judicandum*. Mich. iv, 3 : *Judicabit populos multos* \* inter Dan. vii, 10 : *Judicium sedit, et libri aperti sunt*. Secundo inducuntur rei : unde dicit : *Dominus ad judicandum veniet cum senibus, scilicet sacerdotibus, et principibus, regibus ed ducibus*. Ezech. xxxiv, 22 : *Ego judicabo inter pecus et inter arietem et hircum*. Tertio ponitur causa : et primo inducitur accusatio actoris, cum dicit, *Vos depasti estis* : Mich. iii, 3 : *Comederunt carnem populi mei* : secundo ponitur increpatio judicis, cum dicit : *Quare atteritis, affligendo, et facies pauperum commotitis, attenuando* ! Amos iv, 1 : *Calumniam facitis egenis et*

*confringitis pauperes.* Ipse enim Deus erit auctor et index.

/ Notandum super illo verbo, *Dicite justo quoniam fructum adiumentum suarum comedet*, quod est fructus justi primo quem reddit : et hic est triplex : scilicet fructus sue operationis. Joan. xv, 16 : *Eatis et fructum afferatis, et fructus vester nunciat.* Suae predicationis. Heb. ult. *Offeremus hostiam laudis Deo, id est fructum laborum confidentem nomini ejus.* Seu confessionis. Secundo quem perepit ; et hic est etiam triplex ; scilicet fructus remissionis culpae. Infra xxvii : *Dimitetur domini Jacob iniquitas. Et iste est omnis fructus ut auferatur peccatum ejus.* Participationis gratia. Gal. v, 22 : *Fructus autem spiritus, caritas, gaudium, pax, potentia, etc.* Contemplationis sapientia. Prov. vi, 14 : *Melior est acquisitionis ejus negotiatione auri et argenti, primi et purissimi fructus ejus.* Tertio quem querit. In fruitione Dei. Can. ii, 3 : *Fructus ejus dulcis gutturi meo.* In societate celestis chorii. Ezech. xxxvi, 8 : *Montes Israel ramos vestros germinatis, et fructum vestrum afferatis populo Israel.* In perceptione divine doni. Cant. iv, 13 : *Emissiones tuæ paradisus malorum punicorum cum pomorum fructibus.*

3. Hie ponitur divinum iudicium contra mulieres : et primo aperitur culpa ; secundo praedicitur pena, ibi, *Decalobit Dominus verticem filiarum Sion.* Prima dividitur in duas. In prima arguit eas de superbia ; in secunda de lascivia, ibi, *Et nutibus oculorum ibant.* Circa primum duo facit. In prima arguit superbiam in corde, cum dicit ; *Pro eo quod elevata sunt filia Sion, in superbiam.* Psal. cxxx Domine, non est exaltatum cor meum. Secundo arguit superbiam signum in corpore, *Ambulaverunt extento collo,* quod signum superbiae est. Job xv, 26 : *Cneurit adversus eum erecto collo;* et pinguis cervice armatus est. *Et nutibus.* Hie arguit lasciviam earum in quatuor, quibus homines ad concupiscentiam provocabant. Primo in ipso visu : unde dicit, *Et nutibus.* Proverb. vi, 23 : *Non concupis-*

*cat pulchritudinem ejus cor tuum, ne capias nutibus ejus.* Secundo lusu : ibi, *Et plaudebant. Glotta.* Indendo. Eccl. ix, 4 : *Cum saltuariis ne assiduis si in forte perras in effigie rias.* Tertio in incessu<sup>1</sup> *Et ambulaverunt erecto collo.* Prov. vii, 10 : *Garrula quietis impatiens, nec valens in domo consistere pedilus suis.* Quarto, lascivo ornatu. *Composito gradu. Glos.* Ornatio de rapina pauperum. Proverb. vii, 10 : *Ecce occurrit illi mulier ornata meretricio preparata ad capiendas animas.* Decalobit *Donum verticem filiarum Sion.* Hie communiciatur penam . et primo quantum ad ablationem ornamentorum ; secundo quantum ad solatium virorum, ibi, *Pulcherriam quoque viri tui gloria cadent.* Circa primum duo facit. Primo afferit ab eis ornamenta que sunt signa ineptie letitiae et lascivie ; in secunda recompensat signa tristitia et misericordie, ibi, *Et erit pro servi odore fator.* Circa primum duo facit. Primo afferit ab eis ornatum naturalem capillorum ; secundo artificialiem, ibi, *In die illa.* Dicit ergo, primo, *Decalobit,* quantum ad capillos veros. Infra xi : *In eunctis capitibus ejus erit valerium.* Nudabit, quantum ad capillos adulteros, qui sunt sicut indumenta. Beut. xxxii, 32 : *De captivitate nudati iniutorum capitibus in die illa.* Hie afferit ab eis ornamenta artificialia ; et primo ea quae pertinent ad ornatum membrorum ; secundo ea quae pertinent ad cultum ornamentorum, ibi, *Acus, et specula, et sinduus, et ritta, et theristra.* Circa primum duo facit. Primo afferit ea quae pertinent ad ornatum partium ; secundo ea quae pertinent ad ornatum totius, ibi, *Et mutatores, et polliti, et liuentina.* Circa primum duo facit. Primo afferit ea quae pertinent ad corporis membra ; secundo ea quae specialiter ad sensus organa, ibi, *Olfactoriola, et menses, et annulos ; et genas in fronte pendentes.* Circa primum due facit. Primo afferit ea quae pertinent ad inferiores partes corporis ; secundo quae specialiter ad membra capitis, ibi, *Et ritta, et theristra.* Dicit ergo primo quantum ad pedes. *Ornamentum oricar, et ante, quae*

<sup>1</sup> AL. : « excessim. »

' gressus

enimque, et specialiter *lambdas*, idest quasdam picturas factas in calecamentis de corio deaurato. Cant. vi, 1 : *Quam pulchri sunt pedes tui in calecamentis, filio principis!* Secundo quantum ad collum, *Torques*, idest quedam ornamenti colli usque ad pectus pendentia in honorem victoriae data. Proverb. i, 9 : *Ut addatur gratia capiti tuo, et torques collo tuo.* Tertio quantum ad pectus dicit, *Monnilia*, qualibet ornamenti, sed specialiter fibulae, quibus innuit pectus, ne vestes aperiantur. Cant. vii, 1 : *Juncturæ femorum tuorum sicut monilia que fabricata sunt manu artificis.* Quare quantum ad brachia dicit, *Armillas*, ornamenti brachiorum ab armo dicta. Exod. xxxii, 22 : *Viri cum mulieribus præbuerunt armillas ad faciendum opus tubernaculi testimonii.* Et *mitras*. Ille ponit ornamenti capitis : et primo quantum ad verticem. *Mitras*, ornamenti capitis ad modum corona. Judith x, 3 : *Imposuit mitram super caput suum, discriminato crine capitis sui.* Secundo quantum ad capillos dicit : *Discriminalia*, instrumenta quedam de argento vel auro in modum acuti fustis facta, quibus mulieres dividunt capillos suos ante frontem, sicut dictum est Judith codem : *Discriminavit erinem capitis sui.* Tertio quantum ad collum tangit duo. Primo *periscelidas*, a *peri*, quod est circum, et *shelon*, quod est membrum, quasi ornatus circa membra. Haymo dicit, quod<sup>1</sup> fit ex auro ad similitudinem armillarum, et ponitur circa collum; *Glossa* dicit, quod super pedes similis armillis. Alii dicunt, quod sunt quidam ornatis positi circa extremitates vestium sicut aurifrigia, vel pelles aliquae, vel aliud hujusmodi. Et hoc potest stare cum utroque predictorum ; quia sic sunt et circa collum, et circa pedes. Vests enim habent talia et in caputis et in fimbriis inferioribus, et sic ornant collum mediate. Numer. xxxi, 5 : *Ob hanc causam offerimus in donarium Domini singuli quod in preda nrae potuimus invenire, periscelides, et armillas, et annulos.* Secundo ponit ornamenti colli immediata, cum dicit, *Murenulas*, scilicet

quædam catena virgulis aureis et argenteis vermiculata in modum murenae, quae ponuntur circa collum. Cant. i, 40 : *Murenulas aureas faciemus tibi, vermiculatas argento.* Et quia collum est medium inter caput et corpus, ornatus ejus in utrumque redundat ; et ideo cum utroque ponitur. Et *olfactoriola*. Ille ponuntur ea quæ pertinent ad organa sensus : et primo quantum ad olfactum. *Olfactoriola*, quedam pixides in quibus ponebant museum et hujusmodi, vel etiam quedam vasa, sicut poma de argento facta, perforata ad modum thribuli, in quibus ponitur ignis et aliquid odoriferum. Cant. i, 3 : *Curremus in odorem unguentorum tuorum.* Secundo quantum ad auditum, *Inaures*, idest quidam circuli aurei vel argentei, qui apponuntur in auribus mulierum ad hoc perforatis. Osce II, 13 : *Ornabatur inaure sua et monili suo, et ibat post amatores suos.* Tertio quantum ad tactum, qui maxime viget<sup>2</sup> in digitis. *Annulos*. Num. xxxi, 50 : auctoritate iudicata superius : *Ob hanc causam offerimus annulos, etc.* Quarto quantum ad visum, *Gemmas in fronte*, quibus ornabantur mulieres Ægyptia. Exod. xxv, 7 : *Accipietis lapides onychinos et gemmas ad ornandum ephod ac rationale.* De gustu non faciliter mentionem, quia instrumentum ejus interioris est, non ornatur. Et *mutatoria*. Ille ponit ornamenti pertinentia ad totum corpus ; et primo ad induendum ; et sic dicit, *Mutatoria*, idest diversa vestimentorum paria. Zach. iii, 4 : *Indui te mutatoriis ; et dirit, Ponite cydarim.* Secundo ad operiendum : et sic dicit ; *Pallia*. Gen. At illa tollens cito pallium, coopernit se. Tertio ad jacendum, et sic dicit, *Linteamina*. Joan. xx, 4 : *Venit Petrus, et introivit in monumentum, et vidit linteamina posita.* Et *acus*. Ille ponit ea quæ pertinent ad cultum ornamenti ; et primo ad componendum. *Acus*. Matth. xix, 24 : *Facilis est camelum intrare per foramen acus, quam divitem intrare in regnum Dei.* Secundo ad discernendum, *Et specula*, quibus mulieres discernunt utrum sint bene ornatae. Exod.

<sup>1</sup> Al. : « et quod. »<sup>2</sup> Al. « urget. »

xxxviii, 8 : *Fecit et labrum æneum cum base sua de speculis mulierum, quæ excubabant ante ostium tabernaculi et atrium.* Tertio ad ornamentum operiendum ; et primo ad operiendum humerorum ornamenti, *Et sindones, subtilia velamina quibus operiuntur humeri, sicut fit in Campania a mulieribus.* Proverb. ultim. 24 : *Sindonem fecit et vnde dedit, et cingulum tradidit Chananaeo.* Secundo ad operiendum ornamenti capitis, *Vittas,* idest pepla. Vel melius dicendum, quod dicuntur ligamenta, quibus mulieres ligant capillos suis, ad modum retis facta ; et sic accipitur Exod. : *Colligabisque eam vitta hyacinthina, scilicet laminam de auro purissimo, ubi scriptum erat nomen sanctum Domini.* Tertio ad operiendum totius corporis dicit : *Theristru. Glossa :* Vestis muliebris tenuissima, et visu pervia, astatim idonea, et inde nominatur. Theria enim idest astas. Et præcipue consueverent injusmodi portare mulieres super serica vestimenta Gen. xxxviii, 14 : *Depositis viduitatis vestibus, assumpsit theristrum.* De pluribus horum dicitur Ezech. xvi, 10 : *Vestiti te discoloribus, calcavi te hyacinthro, et cinxi te byssu, et indui te subtilibus et dedi armillis in manibus tuis, et torquem circa collum tuum, et dedi iuuares super os tuum, et circulos in auribus tuis, et coronam de coris in capite tuo.* — *Et erit pro zona funiculus, et pro suavi odore fator, et pro crispianti crine calvitium, et pro fasci pectorali cilicium.* Hic sublati ornamenti lasciviae, comminatur cultum miseriae, primo quantum ad id quod est extra, dicit : *Et erit pro suavi odore fator : odor eniū ab extra est.* Joel ii, 20 : *Ascedet fator ejus, et oscendet putredo, quia superbe egit.* Secundo quantum ad id quod est circa, dicit, *Pro zona funiculus.* Job. xii, 18 : *Balteum regum dissulvit, et præcinctus fune renes eorum.* Tertio quantum ad id quod est supra, dicit, *Pro crispianti crine calvitium.* Quarto quantum ad id quod est intra : *Pro fasci pectorali,* quia constringunt ubera, idest comprimitur, ne ex magnitudine sua turpitudinem ingenerant. *Pulcherrimi*

*quoque viri tui gladio cedent.* Hic auferit ei virorum solatum quantum ad quantor. Delectantur mulieres in virorum pulchritudine ; et quantum ad hoc dicit : *Pulcherrimi quoque viri tui gladio cedent.* Thren. iv, 7 : *Candidiores Nazarei ejus nive, nitidiores lacte, rubicundiores ebore antiquo, sapphiro pulchriores.* Secundo in fortitudine ; et quantum ad hoc dicit, *Et fortes.* Infra xxiii : *In captivitatem traduxerunt robustos ejus, suffuderunt domos ejus, posuerunt eam in ruinam.* Tertio in dignitate ; et quantum ad hoc dicit : *Et marchant, scilicet interius, et lugubrant scilicet exterius, portæ ejus,* idest judices sedentes in portis. Thren. ii, 9 : \* *Destructa sunt in terra porta ejus; et perdidit et contrivit rectes ejus, regem ejus et principes ejus, in gentibus.* Quartto delectantur in virorum jucunditate ; et quantum ad hoc dicit : *Et desolata in terra sedebit.* Tren. i, 13 : *Posuit me desolatam, tota die mororem confectam.*

Quaritur primo circa hoc capitulum de hoc quod dicit, *Ariolum.* Videtur secundum hoc quod inquire futura ab ariolis sit licitum : auferre enim illicitum non est porna, sed magis beneficium. Præterea idem videtur ex *Glossa*, quia aliquando vera dicunt ; sed a qualibet est accipienda veritas : ergo et ab ipsis. Præterea enim diaboli sunt specula et rixissima secundum intellectum, ut dicit Dionysius, videtur quod in his que pertinent ad cognitionem, ad minus non sit malum accipere ; et ita divinationibus intendere erit licitum ; et præcipue cum nulla cognitione sit malum, et divinatio dicat cognitionem.

Ad quod dicendum est, quod divinatio si : nomine dicit usurpationem actus divini, et hoc præcipue in cognitione futurorum que naturaliter cognosci non possunt. Sunt enim quedam futura quæ habent causas determinatas in natura, ex quibus necessario proveniunt, sicut eclipsis solis ; et de his non est divinatio. Quaedam etiam habent causas determinatas ex quibus proveniunt ut in plutibus, sicut siccitas id aestate sub eame : unde de his non est divinatio. Tales etiam sunt

\* Ali. : « secundum. »

prænóstications medicorum de sanitate vel morte, et nuntiarum de tempestate futura; nisi forte prænuntientur immobili veritate futura, quia hoc solus Dei est. Sunt etiam quedam futura quae non habent causas determinatas in natura, et precipue quae sunt ex libero arbitrio; et hanc præcognitionem nullus habet nisi Deus, cui omnia sunt præsentia, propter stabilitatem suæ aeternitatis, vel aliquis accipiens a Deo. Et si quidem inspiratione divina talia prædicuntur: erit prophetia, non divinatio: si autem per propriam inventionem et deceptionem propter lucrum, sicut faciunt vetus; dicitur divinatio, et est peccatum: tum propter mendacium, quia asserunt incerta pro veris, tum propter deceptionem, tum propter usurpationem divinitatis. Similiter dicitur divinatio si fiant consilio dæmonum qualitercumque; qui quidem possunt aliqua futura prædicere, vel quorum ipsi sunt causa, vel quae ipsi sciunt per revelationem honorum Angelorum, vel præcipient naturali cognitione in his quae habent causas determinatas in natura; latentes tamen nobis, et notas eis, tum propter perspicacitatem intelligentie, tum propter experimentum longi temporis. Et tamen semper est peccatum inquire ab eis, et apostasia a fide, ut dicit *Augustinus*. Et hoc propter tres rationes: primo, quia quamvis vera dicant, tamen semper intentio eorum est ad fallendum; secundo, quia certitudinem cognitionem habere non possunt, nisi de his quae per revelationem sciunt; tertio quia non possumus simul esse participes donorum Dei et diaboli. Et haec inter omnes præcipua est. Et quamvis beneficium simplieriter sit auferre talia; tamen poma est illis qui talia sequuntur, quia est contrarium voluntati eorum.

Deinde queritur de ludis chorealibus, utrum sine peccato exerceri possint, propter illud quod dicit, *Et plaudebant: arguit enim hoc tamquam peccatum.*

Ad quod dicendum, quod ludus secundum se non est malus: aliter in ludis non

esset virtus qua dicitur entrapelia: sed secundum quod ordinatur diverso fine, et vestitur diversis circumstantiis, potest esse actus virtutis et vitii. Quia enim impossibile est semper agere in vita activa et contemplativa: ideo oportet interdum gaudia curis interponere, ne animus nimia severitate frangatur, et ut homo promptius vacet ad opera virtutum. Et si tali fine fiat de ludis cum aliis circumstantiis, erit actus virtutis, et poterit esse meritorius, si gratia informetur. Ista autem circumstantia videntur in ludo chœreali observanda: ut non sit persona indecens, sicut clericus, vel religiosus: ut sit tempore letitiae, ut liberationis gratia, vel in nuptiis, et huiusmodi: ut fiat cum honestis personis, et cum honesto canto; et quod gestus non sint nimis lascivi, et si qua huiusmodi sunt. Si autem fiant ad provocandum lasciviam, et secundum alias circumstantias, constat quod actus vitiosus erit.

Deinde queritur de ornatu mulierum, utrum sit licitum mulieribus ornare se. Et videtur quod non, per hoc quod hic dicitur, et I ad Timoth. ii, 9: *Non in tortis crinibus, aut auro et argento, aut margaritis, vel veste pretiosa; sed quod decet mulieres, promittentes pietatem per opera bona.*

Et dicendum, quod ornatus mensurandus est ad modum et mensuram personae et intentionem. Si enim mulieres portent ornamenta decentia, secundum statutum et dignitatem suam; et moderate se habeant in factis suis secundum consuetudinem patriæ: erit actus virtutis modestia, quæ modum ponit in incessu, statu, habitu et omnibus motibus exterioribus: et poterit esse meritorius, si sit cum gratia. Similiter si faciat ut placeat decenter viro suo, quem habet, vel quem accipere debet, et ut ab aliis mulieribus retrahatur. Si autem habeant ornamenta pretiosiora quam deceat ipsas; erit arrogans, vel quid deformatum vitio luxuriae si faciat ad provocandum ad concupiscentiam sui.

## CAPUT QUARTUM

1. Et apprehendent septem mulieres virum unum in die illa, dicentes : Panem nostrum comedemus, et vestimentis nostris operiemur, tantummodo invocetur nomen tuum super nos : aufer opprobrium nostrum.

2. In die illa erit germen Domini in magnificentia et gloria, et fructus terre sublimis, et exultatio his qui salvati fuerint de Israel. Et erit omnis qui relictus fuerit in Sion, et residens in Jerusalem, sanctus vocabitur omnis qui scriptus est in vita in Jerusalem; si alberetur Dominus sordens filiorum Sion, et saeculum Jerusalem haverit de medio eius in spiritu iudicii et spiritu ardoris. Et erubet Dominus super omnem locum montis Sion, et ubi invocatus est, nubes per diem, et fumum, et splendorem ignis flammantis in nocte. Super omnem enim gloriam protectionis et tabernaculum erit in umbraculum diei ab astri, et in securitatem et absconzionem a turbine et a pluvia.